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Zaverecny ucet mesta za rok 2021

1. Rozpocet mesta na rok 2021

Zéakladnym nastrojom financného hospodarenia mesta bol rozpocet mesta na rok 2021.
Mesto zostavilo rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zadkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet mesta na rok 2021 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny
ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie mesta sa riadilo podl’a schvaleného rozpoctu na rok 2021. Rozpocet mesta bol
schvaleny na zaklade Uznesenia mestského zastupitel'stva ¢. 27/2020-111 zo dia 16.12.2020.
Rozpocet bol upraveny v zmysle § 14 Zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej

samospravy v zneni neskorsich predpisov:

- Rozpoctové opatrenie €. 1/2021 zo dia 15.03.2021 — schvalené primatorom mesta
- Rozpoctové opatrenie ¢. 2/2021 zo dina 27.05.2021 — schvalené Uznesenim MsZ ¢.

32/2021-XVIIL.

- Rozpoctové opatrenie ¢. 3/2021 zo dna 01.06.2021 — schvalené primatorom mesta
- Rozpoctové opatrenie ¢. 4/2021 zo dna 30.06.2021 — schvalené primatorom mesta
- Rozpoctové opatrenie €. 5/2021 zo dia 02. 09. 2021 — schvalené primatorom mesta
- Rozpoctové opatrenie ¢. 6/2021 zo dna 30.12.2021 — schvalené primatorom mesta

Rozpocet mesta k 31.12.2021

Schvaleny rozpocet

Schvaleny rozpocet
po poslednej zmene

Prijmy celkom 4477 209,00 5067 362,00
z toho :

Bezné prijmy 3 655 455,00 3903 959,00
Kapitalové prijmy 350 747,00 411 226,00
Finan¢né prijmy 443 607,00 712 131,00
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 27 400,00 40 046,00
Vydavky celkom 4 477 209,00 5067 362,00
z toho :

Bezné vydavky 2 229 840,00 2 438 956,00
Kapitélové vydavky 694 354,00 871 601,00
Finan¢né vydavky 316 600,00 391 600,00
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 1236 415,00 1 365 205,00
Rozpoctové hospodarenie mesta 0,00 0,00




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2021

Vyska prijmov v roku 2021 bola ovplyvnena v dosledku pandémie ochorenia COVID — 19.

Schvaleny rozpocet na rok 2021 po
poslednej zmene

Skuto¢nost’
k 31.12.2021

% plnenia

5067 362,00

5179 766,90

102,22

1. BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok 2021 po
poslednej zmene

Skuto¢nost’
k 31.12.2021

% plnenia

3 944 005,00

4076 929,53

103,37

a) danové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok 2021 po
poslednej zmene

Skuto¢nost’
k 31.12.2021

% plnenia

2 138 390,00

2 175 800,76

101,75

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Rozpoctovana suma vynosov dane z prijmov k 31.12.2021 bola v sume 1 682 660,00 EUR, skuto¢ne
poukézané financné prostriedky zo SR boli v sume 1736 343,08 EUR, ¢o predstavuje plnenie na

103,19 % (navysSenie o 53 683,08 EUR).

Dan z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 332 200,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 327 156,37 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 98,48 %. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 184 762,69 EUR, prijmy dane
zo stavieb boli v sume 140 364,89 EUR a prijmy dane z bytov boli vsume 2 028,79 EUR. Za
rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 317 763,14 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 9 393,23
EUR. K 31.12.2021 mesto eviduje pohl'adavky na dani z nehnutelnosti v sume 25 967,17 EUR.

Dani za psa 2 354,86 EUR.

Daii za uzivanie verejného priestranstva 1 348,30 EUR.

Daii za ubytovanie 2 704,00 EUR.
Dani za predajné automaty 33,19 EUR.

Miestny poplatok za komunalne odpady a drobné stavebné odpady 105 860,96 EUR.

b) nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok 2021 po Skutocnost’ % plnenia
poslednej zmene k 31.12.2021
364 280,00 371 837,92 102,07

Prijmy z vlastnictva majetku

Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 20 989,25 EUR, prijem
z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 323 753,19 EUR a prijem z prenajatych strojov,

pristrojov, zariadeni, techniky a naradia v sume 3 463,48 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 25 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 23 632,00 EUR, ¢o je

94,53 % plnenie.

¢) iné nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok 2021 po
poslednej zmene

Skuto¢nost’
k 31.12.2021

% plnenia

66 790,00

73 138,56

109,50




Iné nedanové prijmy st prijmy za porusenie predpisov vo vyske 5 415,00 EUR, za predaj vyrobkov
a sluzieb vo vyske 17 604,41 EUR, z dobropisov, vratiek a refundéacie vo vyske 5 319,73 EUR, za
stravné v Skolskych jedalnach vo vyske 18 640,26 EUR, z odvodov z hazardnych hier vo vyske
12 078,34 EUR, za znecistenie ovzdusia 69,95 EUR, z nahrad z poistného vo vyske 8 163,87 EUR,
za Skoly a skolské zariadenia vo vyske 5 817,00 EUR a ostatné prijmy vo vyske 30,00 EUR.

d) prijaté granty a transfery
Z rozpoctovanych grantov a transferov 1334 499,00 EUR bol skutocny prijem vo vyske
1372 930,87 EUR, ¢o predstavuje 102,88 % plnenie.

Poskytovatel’ dotiacie | Suma v EUR Ukel
Okresny urad Nitra 1 147 102,60 | Na skolstvo
MV SR 1 666,17 | Na register obyvatel'stva
MV SR 9 184,41 | Na matriku
MV SR 130,00 | Na register adries
Okresny urad Nitra 494,80 | Na starostlivost’ o zivotné prostredie
Statisticky urad SR 7 751,74 | Na sCitanie 0osOb, domov a bytov
SR - §tatny Gcelovy fond 4 418,95 | Na prispevok z poplatkov za ulozenie odpadu
EU 5 322,52 | Interreg — parkovisko kupele
UPSVaR /SR/ 165,04 | Na rozvoj miestnej a regionalnej zamestnanosti AC
UPSVaR /SR/ 2 574,49 | Na rozvoj miestnej a regionalnej zamestnanosti AC
UPSVaR /SR/ 454,33 | Na rozvoj miestnej a regionalnej zamestnanosti AC
Eurépsky fond 8 989,94 | Znizenie energetickej narocnosti MKS
regionalneho rozvoja -
EU
UPSVaR /ESF/ 13 566,00 | Na rozvoj miestnej a regiondlnej zamestnanosti-OS
UPSVaR /SR/ 2 394,00 | Na rozvoj miestnej a regionalnej zamestnanosti-OS
Eurépsky fond 3563,91 | Na Rekonstrukciu ZS (integrovany regionalny
regionalneho rozvoja - opera¢ny program)
EU
MSVVaS SR 14 020,00 | MS — priestorové riedenie interiéru
UPSVaR 79 800,00 | Na stravu pre deti
DPO SR 5 000,00 | Na materialno-technické vybavenie DHZO
Eurdpa pre ob&anov -EU 25 000,00 | Nesvadské dni
Dar BCF Nesvady 500,00 | Nesvadské dni
Nitriansky samospravny
kraj 700,00 | Nesvadské dni, Sport Fest

Granty a transfery boli tcelovo urcené a boli pouZité v stilade s ich ucelom.

Na ucet mesta boli poukazané finan¢né prostriedky vo vyske 2 128,15 EUR na zaklade rozhodnutia
UPSVaR za nedostatocnu starostlivost’ o diet’a.

V roku 2021 mesto prijalo nasledovné granty a transfery v stivislosti s pandémiou ochorenia COVID
—-19:

Poskytovatel’ dotacie Suma Ukel

v EUR
MV SR 11 723,82 | COVID 19 dotacia na ndjomné — nebytové priestory
MYV SR, MPSVaR SR 26 280,00 | COVID 19 refundacia nakladov mesta na testovanie

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok 2021 po | Skutocnost’ k 31.12.2021 % plnenia
poslednej zmene
411 226,00 488 527,12 118,80




a) prijaté granty a transfery
Z rozpoctovanych grantov a transferov vo vyske 60 479,00 EUR bol skutocny prijem vo vyske
124 068,12 EUR, o predstavuje 205,14 % plnenie. Narast plnenia bol spdsobeny refundéciou
vydavkov z roku 2020 — rekonstrukcia MKS vo vyske 25 626,34 EUR a rekonstrukcia ZS vo vyske
34 851,72 EUR.

Poskytovatel’ dotacie Suma Utel
v EUR
Eurdpsky fond regiondlneho rozvoja - | 25 626,34 | ZniZenie energetickej narocnosti MKS

EU
Statny rozpodet - Ministerstvo vnutra | 11 264,06 | Na Rekonstrukciu hasiéskej zbrojnice
SR
Eurépsky fond regionalneho rozvoja - | 34 851,72 | Na  Rekonstrukciu ZS  (integrovany
EU regionalny opera¢ny program)
Enviromentalny fond 52 326,00 | Na nakup kombinovaného elektrického
vozidla s cisternou

Granty a transfery boli ucelovo ur¢ené a boli pouzité v sulade s ich tcelom.

b) ostatné kapitalové prijmy
Prijem z predaja pozemkov:
Z rozpoctovanych 350 747,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 364 459,00 EUR, ¢o
predstavuje 103,91 % plnenie.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny rozpocet na rok 2021 Skutocnost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2021
712 131,00 614 310,25 86,26

Najvacsi podiel prijmovych finanénych operacii tvorili prijmy z rezervného fondu, ktoré boli
zapojené do prijmov z dévodu realizacie investicnych akcii v objeme 405 350,60 EUR a prijaté
finan¢né zabezpeky vo vyske 118 000,00 EUR.

V roku 2021 boli pouZité prostriedky z roku 2020 vo vyske 90 959,65 EUR v zloZeni:

Utel Skuto¢nost’ k 31.12.2021

Zostatok financnych prostriedkov na téte Skolskej jeddlne 2 561,10
Nevy&erpané prostriedky zo SR, z toho: 88 398,55

- pridavky na deti 274,45

- Scitanie obyvatel'ov, domov a bytov 2 294,15

- Projekt ,,Pracuj, zmeii svoj Zivot* 7 188,21

- vratenie prijmov z r. 2020 do SR 44 967,04

- Projekt ,,Zdravie — kl'i€ k socidlnemu blahu* 32 703,60

- stravné 138,30

- Projekt 7S ,.Citame radi 800,00

- dopravné ZS s VIM Nesvady 32,80

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:
BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok 2021 Skuto¢nost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2021
40 046,00 83 221,42 207,82




BeZné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna Skola 63 276,52 EUR
Zakladna Skola s VIM 19 944,90 EUR
Spolu 83 221,42 EUR

Rozpoctové organizacie mali prijmy z:

- prengjmu vo vyske 297,50 EUR,

- poplatkov rodicov ziakov na ¢iasto¢nt uhradu ndkladov na ¢innost’ Skolskych zariadeni spolu
vo vyske 10 270,00 EUR,

- refundacie miezd ZTP pre ZS, SKD a SJ vo vyske 9 309,34 EUR z Eurdpskeho socidlneho
fondu a zo Statneho rozpoétu vo vyske 1 642,84 EUR,

- VUC na kulttru a $port vo vyske 6 003,00 EUR,

-z vratiek z ro¢ného zuctovania zdravotného poistenia vo vyske 7 227,94 EUR,

- stravného na potraviny a réziu vo vyske 44 364,59 EUR

- dotacie od ostatnych neziskovych pravnickych os6b — Bethlen Gabor Alapitvany - dotacia vo
vyske 4 106,21 EUR.

Prijmové finan¢né operacie:
Prijmové financné operacie boli vo vyske 2 307,47 EUR a zahrnujt:
- zapojenie prijatej financnej zabezpeky vo vyske 812,91 EUR a
- zostatku z predchadzajticeho roku do prijmov vo vyske 1 494,56 EUR.



3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2021

Vyska vydavkov v roku 2021 bola ovplyvnend v dosledku pandémie ochorenia COVID — 19.

Schvaleny rozpocet na rok 2021 po Skutocnost’ % Cerpania
poslednej zmene k 31.12.2021
5027 316,00 4556 177,17 90,63

1. Bezné vydavky (bez rozpocCtovych organizacii s pravnou subjektivitou)

Schvaleny rozpocet na rok 2021 po
poslednej zmene

Skutoc¢nost’
k 31.12.2021

% Cerpania

2 438 956,00 2 254 501,65 92,44
Rozbor poloZiek beZzného rozpoctu:

Rozpoctova polozka Schvaleny Skutocnost’ %
rozpocet na | k31.12.2021 | cerpania
rok 2021 po

poslednej
zmene

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 673 593,00 620 959,56 92,19
vyrovnania

Poistné a prispevok do poistovni 260 761,00 239 534,56 91,86
Tovary a sluzby 1182 809,00 | 1098 487,36 92,87
Bezné transfery 292 793,00 271 814,57 92,83
Splacanie urokov z uverov 29 000,00 23 705,60 81,74

Do miezd, platov, sluzobnych prijmov a ostatnych osobnych vyrovnani su zapocitané mzdové
prostriedky pracovnikov mestského uradu, mestskej policie, matriky, opatrovatel'skej sluzby,
aktiva¢nych pracovnikov a pracovnikov skolstva s vynimkou pravnych subjektov.

Do tovarov asluzieb su zapocitané prevadzkové vydavky (cestovné nahrady, energie, materidl,
dopravné, rutinna a Standardnd Udrzba, ndjomné za najom a ostatné tovary) mestského turadu,
mestskej policie, matriky, opatrovatel'skej sluzby, aktivaénych pracovnikov a pracovnikov Skolstva
s vynimkou pravnych subjektov.

2. Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpocet na rok 2021 Skutocnost’ % Cerpania
po poslednej zmene k 31.12.2021
871 601,00 611 966,39 70,21
Medzi vyznamné poloZky kapitalového rozpoctu patri:
Rozpoctova polozka Schvaleny rozpocet na | Skutocnost’ | % Cerpania
rok 2021 po poslednej | k 31.12.2021
zmene
Intenzifikacia COV — Nesvady, Imel’ 140 000,00 139 964,66 99,97
Technicka vybavenost’ pre priemyselny 180 000,00 162 156,01 90,09
areal
Novozamocka cesta — stavebna uprava 105 000,00 90 753,89 86,43
chodnika
Karavan a dezinfek¢ny pristroj 39 599,00 36 220,74 91,47
k zahmlievaniu — Projekt ,,Zdravie — kI'i¢
k socidlnemu blahu*
Rekonstrukeia socialnych zariadeni 26 750,00 26 749,78 99,99
Domu smutku




Zvysenie energetickej ucinnosti budovy 20 450,00 20 450,00 100,00
MsU

Rozsirenie verejného osvetlenia — Gutska 40 000,00 10 791,24 26,98
cesta

Moderné technologie — Nesvady na ceste 35 354,00 10 040,00 28,40
SMART

Dalsie skutoéné vydavkové polozky kapitalového rozpodtu:

- Kupelné a rekreacné centrum — technicka vybavenost RD 1 785,00 EUR
- Parkovisko Interreg + dokovacie stanice bicyklov 7 611,28 EUR
- IBV 63 RD Gastanovy rad 4 453,82 EUR
- Kanaliza¢né pripojky 1 037,92 EUR
- Urnovy mur €. 2 3 033,64 EUR
- IBV 19 RD Gastanovy rad 7 629,20 EUR
- MS Sladkovitova — lezecka trojstena 1 962,96 EUR
- Projektova dokumentécia — rekonstrukcia hasic¢skej zbrojnice 3173,90 EUR
- Projektova dokumentécia — Nova — stavebna tprava chodnika 7 073,85 EUR
- SanAcia a oprava Sportovej haly 17 213,50 EUR

Medzi rozpoctované kapitalové vydavky boli planované investicné akcie, ktoré sa ale v roku 2021
neuskutocnili:
- Infrastruktara rekreaéné domy 100 000,00 EUR — presunuta do roka 2022 z dovodu, ze
rekreacné domy neboli postavené v pozadovanej miere
- Vodozadrzné opatrenia 10 000,00 EUR — zamietnutd Ziadost' o nenavratny financny
prispevok
- Rekonstrukcia hasicskej zbrojnice 30 000,00 EUR — presunuta do roka 2023
- Intenzifikacia COV 140 000,00 EUR — neuspe$ny projekt
- Mestsky park — cesta 40 000,00 EUR — presunuté do roka 2022
- Chodnik — rekrea¢na zona 25 000,00 EUR — presunuta do roka 2022.

3. Vydavkové finan¢né operacie

Schvaleny rozpocet na rok 2021 po Skutocnost’ k 31.12.2021 % Cerpania
poslednej zmene
391 600,00 391 424,22 99,95

Rozpis polozZiek:

Rozpoctova polozka Schvialeny rozpocet | Skutocnost’ | % cerpania
na rok 2021 po k 31.12.2021
poslednej zmene

Ucast' na majetku — Thermal Nesvady s.r.0. 150 000,00 150 000,00 100,00

Splécanie istiny z prijatych Gverov 166 600,00 166 424,22 99,89

Vratené financné zabezpeky 75 000,00 75 000,00 100,00
4. Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:
Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na rok 2021 po Skutoénost’ k 31.12.2021 % Cerpania
poslednej zmene
1 365 205,00 1376 351,57 100,80




Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Zakladna Skola 743 257,94 EUR
Zakladna Skola s VIM 633 093.63 EUR
Spolu: 1376 351,57 EUR

Kapitalové vydavky pre RO neboli poskytnuté.

Vydavkové financné operacie:

Vydavkové financné operacie boli vo vyske 812,91 EUR a zahriuja:
- zapojenie prijatej finanCnej zabezpeky vo vyske 812,91 EUR.
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4. Rozpoctové hospodarenie za rok 2021

Hospodarenie mesta Skuto¢nost’ k 31.12.2021 v EUR
Bezné prijmy spolu 4076 929,53
z toho : bezné prijmy mesta 3993 708,11
bezné prijmy RO 83221,42
Bezné vydavky spolu 3630 853,22
z toho : bezné vydavky mesta 2254 501,65
bezné vydavky RO 1376 351,57
\BeZny rozpocet 446 076,31
Kapitalové prijmy spolu 488 527,12
z toho : kapitalové prijmy mesta 488 527,12
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 611 966,39
z toho : kapitalové vydavky mesta 611 966,39"
kapitdlové vydavky RO 0,00
Kapitalovy rozpocet - 123 439,27
\Prebytok beZného a kapitalového rozpoctu 322 637,04
Vylucenie 7 prebytku, 7 toho: - 175 606,82
- Nevycerpané prostriedky zo SR iiéelovo uréené - 127 457,41
- Nevyclerpané prostriedky 7 fondu prevadzky,
udriby a oprav - 3194
- Prijaté zabezpeky - 43 000,00
Upraveny prebytok beiného a kapitdalového rozpoctu 147 030,22
Prijmov¢ finan¢né operacie 616 617,72
Vydavkové finan¢né operacie 392 237,13
[Rozdiel financnych operdcii 224 380,59
PRIJMY SPOLU 5182 074,37
VYDAVKY SPOLU 4 635 056,74
\Hospoddrenie mesta 547 017,63
Vylucenie z prebytku - 175 606,82
Upravené hospoddrenie mesta 371 410,8]1

Vysledok hospodarenia mesta zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) zdkona ¢.
583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov, tj. rozdiel medzi beznymi a kapitalovymi prijmami a beznymi

a kapitadlovymi vydavkami je vo vySke 322 637,04 EUR.

Z vysledku hospoddrenia sa vylucuju finan¢né prostriedky v objeme 175 606,82 EUR v Strukture:

Ucel

Skutocénost’ k 31.12.2021

Nevy&erpané prostriedky zo SR ucelovo uréené poskytnuté

v predchadzajiicom rozpo¢tovom roku (z toho): 127 457,41
BeZné vydavky (z toho): 63 867,35
- Stravné pre deti 55 219,70
- Dotacia na skolstvo 13,69
- Rodinné pridavky 961,00
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- MV SR dotacia na knihy pre zakladnt Skolu 1 500,00
- Scitanie obyvatel'ov, domov a bytov 5661,14
- Projekt MS — §pecifika a Predskolské deti 51182
Kapitalové vydavky (z toho): 63 590,06
- SR Kombinované elektrické vozidlo s cisternou 52 326,00
- Rekonstrukcia hasi¢skej zbrojnice 11 264,06
Nevycerpané prostriedky z fondu prevadzky, udrzby a oprav 5 149,41
Prijaté zabezpeky 43 000,00

Financ¢na analyza:

Polozky finan¢nej analyzy Skutoc¢nost’ k 31.12.2021

Zostatok penaznych prostriedkov na beznom ucte 1 206 647,99
Zostatok penaznych prostriedkov v pokladni 3 477,40
Spolu 1210 125,39
V tom:

- Rezervny fond 544 052,64

- Socialny fond 6 056,18

- Fond prevadzky, udrzby a oprav 101 351,53

- Nevycerpané finanéné prostriedky zo SR 127 457,41

- Prijaté finan¢né zabezpeky 43 000,00

- Zébezpeka na byty 14 794,38

Medzistcet 836 712,14

- Rozpoctovy vysledok hospodarenia rok 2021 371 410,81

- Zisk po zdaneni z podnikatel'skej ¢innosti 2021 2 002,44
Spolu 1210 125,39

Na zdklade uvedenych skutocnosti navrhujeme skuto¢nt tvorbu rezervného fondu za rok 2021
vo vyske 371 410,81 EUR a zaroven navrhujeme zisk po zdaneni zahrnut do rezervného fondu za
rok 2021 vo vyske 2 002,44 EUR.
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5. Tvorba a pouzitie prostriedkov fondov

Rezervny fond

Mesto vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti

rezervného fondu rozhoduje mestské zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 443 606,65
Prirastky — z prebytku rozpoctu za uplynuly rozpoctovy rok 494 811,73
Prirastky — hospodarsky vysledok po zdaneni
z podnikatel'skej Cinnosti za uplynuly rozpoctovy rok 10 984,86
Ubytky — schvélené Uznesenim MsZ 405 350,60
Infrastruktira — rekreacné domy 1 785,00
- Infrastruktira — priemyselny areél 161 303,01
- Kombi — dokovacia stanica bicyklov 1 956,76
- Pristupova komunikacia Gutska cesta 5965,20
- Chodnik — Novozamocka cesta 90 753,89
- Projekt ,,ZdraV1e kI'ac¢ k socidlnemu blahu* 3622,08
Intenzifikacia COV 139 964,66
KZ k 31.12.2021 544 052,64

Socialny fond

Mesto vytvara socidlny fond v zmysle zédkona ¢.152/1994 Z.z.

fondu upravuje kolektivna zmluva.

v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie socidlneho

Socialny fond Suma v EUR

ZS k 1.1.2021 3 555,87
Prirastky — povinny pridel 7 709,83
Ubytky - stravovanie, odmeny 5 209,52
KZ k 31.12.2021 6 056,18

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Mesto vytvara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢.443/2010 Z.z.
v z.n.p.. Opouziti fondu prevadzky, Gdrzby a oprdv rozhoduje mestské zastupitel'stvo v sulade
s vnutornym predpisom na pouZitie fondu prevadzky, Gdrzby a oprav.

Fond prevadzky, udrzby a oprav Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 96 682,28
Prirastky — tvorba z dohodnutého ndjomného vo
vyske 14 540,73
0,5 % nakladov na obstaranie najjomného bytu
Ubytky - pouzitie fondu na opravy 9 871,48
KZ k 31.12.2021 101 351,53
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2021

AKTiVA

Nazov 7S k1.1.2021 v EUR KZ k 31.12.2021 v EUR
Majetok spolu 20 853 778,04 21 243 409,64
NeobeZny majetok spolu 17 968 531,07 18 446 298,13
z toho :

Dlhodoby hmotny majetok

12 958 775,47

13 281 762,37

Dlhodoby finanény majetok 5009 755,60 5159 755,60
Softvér 0,00 4 780,16
ObeZny majetok spolu 2 880 240,77 2 792 505,67
z toho :
Zasoby 2 869,06 3061,70
Zuctovanie medzi subjektami VS 1451 690,93 1411 115,86
Kratkodobé pohladavky 247 538,86 152 713,09
Pokladnica, bankové ucty, ceniny 1166 259,97 1213 733,07
Poskytnuté navratné fin. vypomoci
dlhodobé 11 881,95 11 881,95
Casové rozliSenie nakladov 5006,20 4 605,84
PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2021 v EUR KZ k 31.12.2021 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 20 853 778,04 21 243 409,64
Vlastné imanie 13 266 389,53 13 824 898,55
z toho :
Vysledok hospodérenia 13 266 389,53 13 824 898,55
Zavazky 2 839 221,14 2 666 227,49
z toho :
Rezervy 3.000,00 3 000,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 88 398,55 127 457,41
Dlhodobé zavizky 1 188 535,78 1126 061,57
Kratkodobé zavizky 273 912,81 226 598,51
Bankové uvery a vypomoci 1 285 374,00 1183 110,00
Casové rozliSenie VYynosov 4748 167,37 4 752 283,60
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7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2021

Stav zavazkov k 31.12.2021

Druh zavazku Zavazky celkom z toho v lehote z toho po
k 31.12.2021 v EUR splatnosti lehote
splatnosti
Druh zavizkov voci:
- dodavatel'om 50 222,88 50 222,88 0,00
- zamestnancom 37 914,02 37 914,02 0,00
- poistovniam 23 317,92 23 317,92 0,00
- danovému uradu 5 240,18 5240,18 0,00
- Statnemu rozpoctu 127 457,41 127 457,41 0,00
- bankam 1 183 110,00 1183 110,00 0,00
- Statnym fondom 1 170 185,53 1170 185,53 0,00
- ostatné zavizky /zabezpeky, 68 779,55 68 779,55 0,00
transfer.../
Zaviazky spolu k 31.12.2021 2 666 227,49 2 666 227,49 0,00
Stav uverov k 31.12.2021
Vyska R‘l’,“llf R‘l’,crl‘(a Zostatok | Rok
Veritel Ugel poskytnutého | . P atka 5P atka uveru (istiny) | splatn
e e i W TRDY ol
2021 rok 2021
SZRB | Vystavba kupel'no- | 1500 000,00 | 102 264,00 | 9039,50 | 1090 944,00 | 2032
rekrea¢ného centra
SFRB | Byt. Dom 8bj. 129 920,99 4797,34 | 3311,17 68 520,81 | 2032
SFRB | Byt. Dom 27bj. 493 394 41 16 653,05 2 673,39 243 370,51 | 2036
SFRB | Byt. Dom 12bj. 395 140,41 1292432 | 256833 235 383,98 | 2039
SFRB | Byt. Dom 18bj.A 537 230,00 17 431,98 3 636,68 333 744,45 | 2040
SFRB | Byt. Dom 18bj.B 415 550,00 13 167,83 3 140,39 289 165,78 | 2042

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Mesto v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., mdze na plnenie svojich tloh
prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkovd suma dlhu mesta neprekroci 60% skutonych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok zavizkov

z investicnych dodavatel'skych tverov neprekro¢i v prisluSnom rozpoctovom roku 25 %

skuto¢nych beZznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky

poskytnuté v prisluSnom rozpo€tovom roku mestu z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy,
prostriedky poskytnuté z Eurdpskej Uinie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané
na zaklade osobitného predpisu.
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a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text

Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12
k 31.12.2020:

3986 707,76

- skuto¢né bezné prijmy mesta 3 940 899,63
- skuto¢né bezné prijmy RO 45 808,13

Celkova suma dlhu mesta k 31.12.2021: 2 353 295,53
- zostatok istiny z bankovych uverov 1 090 944,00
- zostatok istiny z iverov zo SFRB na mestské najomné byty 1170 185,53
- zostatok istiny z navratnych finan¢nych vypomoci 92 166,00

Do celkovej sumy sa nezapoditavaju zavizky: 1170 185,53
- z iverov zo SFRB mestské najomné byty 1170 185,53
- z uverov na predfinancovanie dotacii EU 0,00

Spolu upravena celkova suma dlhu mesta k 31.12.2021

1183 110,00

Zostatok istiny k 31.12.2021 Skuto¢né bezné prijmy

k 31.12.2020

§ 17 ods.6 pism. a)

1183 110,00 3986 707,76

29,68 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020: 3986 707,76

- skuto¢né bezné prijmy mesta 3 940 899,63

- skuto¢né bezné prijmy RO 45 808,13
BeZné prijmy mesta a RO k 31.12.2020 zniZené o: 1 357 966,45

- dotacie na preneseny vykon Statnej spravy 1 105 036,12

- dotécie zo SR 202 203,34

- dotacie z rozpoétu VUC 1 454,00

- dotacie zo Statneho ucelového fondu 47 642,99

- dotécie z grantov 1 630,00
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2020 2 628 741,31
Splatky istiny a urokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021
s vynimkou jednorazového pred¢asného splatenia:

- 821005 z bankovych tverov dlhodobych 102 264,00

- 821007 z ostatnych uverov , p6ziciek a navratnych finanénych vypomoci 64 160,22

- 651002 banke a pobocke zahrani¢nej banky 9 039,50

- 651003 subjektu verejnej spravy 14 666,10
Spolu splatky istiny a arokov k 31.12.2021 190 129,82

Suma roénych splatok
vratane uhrady vynosov za
rok 2021

Skutoc¢né upravené bezné
prijmy k 31.12.2020

§ 17 ods.6 pism. b)

190 129,82

2 628 741,31

7,23 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zadkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
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8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
Mesto je zriad’ovatel'om prispevkovych organizécii:

Sportové a turistické sluzby Nesvady:

Celkové néklady 91 689,54 EUR

Celkové vynosy 91 713,14 EUR

Hospodarsky vysledok - zisk 23,60 EUR
Miestne kulturne stredisko Nesvady:

Celkové néklady 104 598,10 EUR

Celkové vynosy 104 601,22 EUR

Hospodarsky vysledok - zisk 3,12 EUR

9. Udaje o hospodareni obchodnych spolo¢nosti
Mesto Nesvady ma dve obchodné spolo¢nosti so 100 %-nou ucast’ou na majetku.

VPS Nesvady, s. r. o.

Vyska vkladu mesta predstavuje 136 123,00 eur.

Do hlavnej ¢innosti spolo¢nosti patri: lokalne digitdlne vysielanie televiznej programovej sluzby,
reklamna a propagacna cinnost’, maloobchod, velkoobchod, sprostredkovanie obchodu a sluzieb
v rozsahu vol'nej Zivnosti, stavebné prace, tazba Strkopieskov, nakladanie s odpadmi, poskytovanie
sluzieb v pol'nohospodarstve a zahradnictve.

Celkové naklady 455 560,00 EUR
Celkové vynosy 456 136,00 EUR
Hospodarsky vysledok - zisk 576,00 EUR

Thermal Nesvadys, s.r.o.

Vyska zakladného imania spolo¢nosti Thermal Nesvady, s.r.o. je 4 406 546,00 EUR.

Do hlavnej ¢innosti spolo¢nosti patri: prevadzkovanie Sportovych zariadeni a zariadeni sliziacich na
regeneraciu a rekondiciu, organizovanie Sportovych, kultirnych ainych spolo€enskych podujati,
ubytovacie sluzby, prendjom, poskytovanie sluzieb rychleho obcerstvenia, vykondvanie
mimoSkolskej vzdelavacej aktivity, maloobchod, vel'koobchod a ubytovacie sluzby.

Hospodarenie spolo€nosti v roku 2021 v ¢ase spracovania zaverecného UCtu mesta eSte nie je
uzavreté. Spoloénost’ diia 22.3.2022 podala Oznamenie dafiovnika o predizeni lehoty na podanie
danového priznania podla § 49 ods. 3 pism. a) zakona ¢. 595/2003 Z. z. o dani z prijmov v zneni
neskorsich predpisov. Nova lehota na podanie daflového priznania k dani z prijmov je 30.6.2022.

Sprava o hospodareni spoloc¢nosti bude predmetom zasadnutia mestského zastupitel'stva v mesiaci
jun 2022,
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10. PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Mesto vroku 2021 schvdlilo Uznesenim Mestského zastupitel'stva ¢. 29/2021 konané¢ho dna
25.2.2021 dotacie vo vyske 101 300,00 EUR v sulade so VZN ¢. 3/2008 o poskytovani dotécii
pravnickym a fyzickym osobam - podnikatelom na uzemi Mesta Nesvady, na podporu vSeobecne
prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.
Vyska poskytnutych a ¢erpanych dotéacii z rozpoctu mesta bola aj v roku 2021 ¢iasto¢ne ovplyvnena
pandémiou ochorenia COVID - 19. Kulturne aSportové podujatia nebolo mozné vykonat
v planovanom rozsahu, z toho dévodu organizacie dotaciu Cerpali vo vyske 73 175,30 EUR (¢o je
72,24 % z vysky uznesenim schvélenej dotacie), v nasledovnej Strukture:

Ziadatel dotacie Uznesenim | Poskytnuta C‘erpanie Rozdiel
schvalena dotacia dotacie medzi
vyska poskytnutou
dotacie a Cerpanou

dotaciou
SK Nesvady 35 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00
Damsky hadzanérsky klub — 71 25 000,00 18 750,00 18 750,00 0,00

Nesvady
Karate Club Nesvady 700,00 247,00 247,00 0,00
Zapasnicky klub Nesvady 2 600,00 2 600,00 2 600,00 0,00
70 Csemadok Nesvady 10 000,00 2 034,27 2 034,27 0,00
MZ YMCA Nesvady 2 600,00 1 900,00 1 900,00 0,00
Obcianske zdruZzenie Nesvad¢anov 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00
MO Matice Slovenskej Nesvady 5 400,00 5 400,00 3 028,40 2 371,60
Dobrovol'ny hasi¢sky zbor Nesvady 2 700,00 2 700,00 2 700,00 0,00
Klub déchodcov Nesvady 2 500,00 1 955,63 1 955,63 0,00
Pramen nadeje 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00
Pol'ovnicky klub Srnec Nesvady - - - -
Jazdecky klub KePaso 1 500,00 1 500,00 1 460,00 40,00
Nesvadski rybari a priatelia vod 1 800,00 0,00 0,00 0,00
Kreativne Zeny 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00
Spolu 101 300,00 75 586,90 73 175,30 2 411,60
Finan¢nd podpora schvalend primatorom mesta:

Ziadatel’ dotacie Poskytnuta | Cerpanie | Rozdiel medzi poskytnutou

dotacia dotacie a ¢erpanou dotaciou
RZ pri ZS s VIM 150,00 150,00 0,00
MZ Ymca Nesvady 170,00 170,00 0,00
RZ pri ZS Nesvady 320,00 302,00 18,00
United Nesvady — Naszvad 170,00 170,00 0,00
Spolu 810,00 792,00 18,00

Vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade s VZN ¢.

3/2008 o poskytovani dotacii, boli

vyuctované v zmysle Zmluvy o poskytnuti dotacie z rozpoctu mesta Nesvady na rok 2021.
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11. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Mesto k 31.12.2020 ukoncilo podnikatel’ska ¢innost’. V roku 2021 boli do uctovnictva zahrnuté
naklady na spotrebované energie vo vyske 2 877,49 EUR (vyuctovanie za rok 2020) a trzby z predaja
sluzieb (refakturacia spotrebovanej energie v roku 2020) vo vyske 4 879,93 EUR. Na zaklade toho
vznikol hospodarsky vysledok — zisk — vo vyske 2.002,44 EUR, ktory bol vysporiadany v danovom
priznani za rok 2021. Vynosy a néklady boli sicast'ou finan¢ného vykazu FIN 1-12.

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme hospodarsky vysledok po zdaneni zahrnut' do
rezervného fondu za rok 2021 vo vyske 2 002,44 EUR.

12. Finanéné usporiadanie vztahov voci:

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu
¢) rozpo¢tom VUC

V sulade sustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov md mesto
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zalozenym
pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytli
finan¢né prostriedky zo svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k Stditnemu rozpoctu,
$tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie vo¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpoétovym organizdciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova Suma Vlastné zdroje Suma skutocne Rozdiel
organizacia poskytnutych rozpoctovej pouzitych finanénych
finan¢nych organizacie prostriedkov

prostriedkov

zriad’ovatela
ZS 140 170,94 63 276,52 203 447,46 5732,61
ZS s VIM 46 346,71 19 944,90 66 291,61 2,18
Spolu 186 517,65 83 221,42 269 739,07 5 734,79

Prostriedky poskytnuté pre Skolské zariadenia z rozpoctu zriad’'ovatela boli vo vySke 186 517,65 EUR
a z vlastnych prijmov boli navySené vydavky Skolskych zariadeni o 83 221,42 EUR.

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy

Suma poskytnutych Suma skutoc¢ne Rozdiel
Rozpoctova organizacia finanénych pouzitych
prostriedkov finan¢nych
prostriedkov
ZS 546 356,00 546 356,00 0,00
7S s VIM 566 804,20 566 804,20 0,00
Spolu 1113 160,20 1113 160,20 0,00

19




Zo Statneho rozpoctu prostrednictvom mesta boli Skolam poskytnuté transfery vo vyske 1113 160,20
EUR. I§lo o normativne prostriedky, prostriedky z dohodovacich konani, prostriedky na vzdelavacie
poukazy, na deti zo socialne znevyhodneného prostredia, na odchodné, odmeny a stabilizacné odmeny,
prostriedky na digitalizaciu, dopravné, prispevok na ucebnice a projekt ,,Knihy*, prispevok na ucebnice a
na projekty: ,,Citame radi®, ,,Spolu mudrej§i, v savislosti s pandémiou COVID — 19 na dezinfekciu

a samotesty.

Na stravovanie deti z UPSVaR bol poskytnuty transfer vo vyske 29 248,00 EUR.

Finanéné usporiadanie vod¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a

Suma Suma skutoc¢ne Rozdiel
Prispevkova organizacia poskytnutych | pouzitych finan¢nych
finanénych prostriedkov
prostriedkov
SaTS Nesvady 70 000,00 70 000,00 0,00
Miestne kultirne stredisko Nesvady 94 110,00 94 110,00 0,00
- prostriedky vlastné
Vlastné Suma skutoc¢ne Rozdiel
Prispevkova organizacia finan¢né pouzitych finanénych
prostriedky prostriedkov
SaTS Nesvady 21 540,30 21 540,30 0,00
Miestne kultirne stredisko Nesvady 1 763,89 1761,93 1,96

Vyska vlastnych finanénych prostriedkov zriadenych pravnickych osob bola aj v roku 2021 ovplyvnena
pandémiou ochorenia COVID — 19. Vyvoj vlastnych prijmov bol nasledovny:

Vlastné Vlastné Vlastné Pomer vlastnych
Prispevkova organizacia finan¢né financné financné prostriedkov r. 2021
prostriedky prostriedky prostriedky kr. 2019
rok 2019 rok 2020 rok 2021
SaTS Nesvady 48 332,39 20 210,72 21 540,30 44,57 %
Miestne kultirne stredisko 9 693,90 1 944,35 1 763,89 18,19 %
Nesvady
b) Finan¢né usporiadanie voci Stdtnemu rozpoctu:
Poskytovatel Uctelové uréenie grantu, Suma ' Sumva
transferu poskytnutyc skutocne .
e Rozdiel
h pouzitych
finanénych | finanénych
prostriedkov | prostriedkov
BeZné transfery
Okresny urad Nitra Na skolstvo 1113206,69 | 1113193,00 13,69
MV SR Na register obyvatel'stva 1 666,17 1 666,17 0,00
MV SR Na matriku 9 184,41 9 184,41 0,00
MV SR Na register adries 130,00 130,00 0,00
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Okresny urad Nitra Na  starostlivost o Zivotné 494,80 494,80 0,00
prostredie

Okresny urad Nitra Pre deti v hmotnej niidzi 182,60 182,60 0,00

Statisticky urad Scitanie obyvatelov, domov, 7 751,74 2 090,60 5661,14
bytov

Environmentalny fond | Z poplatkov za odpad 4 418,95 4 418,95 0,00

UPSVaR /ESF/ Na opatrovatel'skt sluzbu 13 566,00 13 566,00 0,00

UPSVaR /SR/ Na opatrovatel'ski sluzbu 2 394,00 2 394,00 0,00

UPSVaR Na stravu pre deti 84 467,70 29 248,00 | 55219,70

UPSVaR (SR) Na 10ZVO0j miestnej 165,04 165,04 0,00
a regionalnej zamestnanosti

UPSVaR /SR/ Na 10ZVO0j miestnej 2 574,49 2 574,49 0,00
a regionalnej zamestnanosti

UPSVaR /EU/ Na 10ZVO0j miestnej 454,33 454,33 0,00
a regionalnej zamestnanosti

DPO SR Na  materialno technické 5 000,00 5 000,00 0,00
vybavenie DHZO

UPSVaR SR Projekt: Pracuj, zmed svoj 0,00 718821 0,00
zivot

MV SR Na naklady na COVID 19 26 280,00 26 280,00 0,00

MH SR Dotéacia najomného — nebytové 11 723,82 11 723,82 0,00
priestory

SR Priestorové rieSenie - MS 14 020,00 14 020,00 0,00

SR MS Predskolské deti 20 461,00 20 461,00 0,82

SR Specifika MS 11 010,00 11 010,00 511,00

MV SR Projekt: Citame spolu 2 300,00 800,00 1 500,00

EU Projekt: Europa pre obanov 25 000,00 25 000,00 0,00

EU Interreg 5322,52 5322,52 0,00
Kapitalové transfery

SR prostriedky EU Na RekonStrukciu  budovy 34 616,28 34 616,28 0,00
MKS

SR — prostriedky EU IROP — NFP - rekonstrukcia 38 415,63 38 415,63 0,00
uéebni ZS

SR Projekt:  Zdravie — kla¢ 0,00 32 703,60 0,00
k socialnemu blahu

SR Rekonstrukcia hasicske;j 11 264,06 0,00 | 11264,06
zbrojnice

Environmentéalny fond | Kombinované elektrické 52 326,00 0,00 | 52 326,00
vozidlo s cisternou

Na ucet mesta boli poukdzané finan¢né prostriedky za rok 2021 vo vyske 2 218,25 EUR na ziklade
rozhodnutia UPSVaR za nedostato¢nu starostlivost’ o dieta, vyplatena bola suma 1 441,60 EUR z toho
1 167,15 EUR (rok 2021) a 274,45 EUR (rok 2020), na ucte mesta zostali finan¢né prostriedky vo vyske
961,00 EUR.
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¢) Financné usporiadanie voéi rozpoctom VUC

) Suma Suma Rozdiel

vucC poskytnutych skuto¢ne

finan¢nych pouzitych

prostriedkov | finan¢nych

prostriedkov
Na projekt Sport Fest Nesvady 300,00 300,00 0,00
Na projekt Nesvadské dni 400,00 400,00 0,00
13. Hodnotenie plnenia programov mesta - Hodnotiaca sprava K plneniu

programového rozpoctu
Priloha ¢.1 Zavere¢ného uctu.
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
pre Statutdrny organ a mestské zastupitel'stvo Mesta Nesvady

Sprava z auditu uctovnej zavierky

Nazor

Uskuto¢nili sme audit u¢tovnej zavierky Mesta Nesvady (d’alej len ,,Mesto*), ktora obsahuje suvahu
k 31. decembru 2021, vykaz ziskov a strat za rok konéiaci sa k uvedenému datumu, a poznamky,
ktoré obsahuju suhrn vyznamnych uétovnych zdsad a uc¢tovnych metdd.

Podl'a nasho nézoru, priloZzena Gi¢tovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej situdcie
Mesta k 31. decembru 2021 a vysledku jej hospodérenia za rok konciaci sa k uvedenému datumu
podl'a zékona €. 431/2002 Z. z. o G¢tovnictve v zneni neskorSich predpisov (d’alej len ,.zdkon o
uctovnictve®).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podl'a medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards on
Auditing, ISA). Nasa zodpovednost’ podla tychto $tandardov je uvedena v odseku Zodpovednost
auditora za audit uétovnej zavierky. Od obce sme nezavisli podl'a ustanoveni zdkona ¢&. 423/2015
o $tatutdrnom audite a o zmene a doplneni zdkona ¢. 431/2002 Z. z. o u¢tovnictve v zneni neskorsich
predpisov (d’alej len ,,zdkon o $tatutdirnom audite™) tykajucich sa etiky, vratane Etického kodexu
auditora, relevantnych pre na$ audit uétovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto
ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presved&eni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju
dostatoény a vhodny zaklad pre na$ nazor.

Zodpovednost’ Statutarneho organu za G¢tovnu zavierku
Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto u¢tovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy

a verny obraz podl'a zakona o G¢tovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na
zostavenie Uétovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu
alebo chyby.

Pri zostavovani Gétovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti Mesta
nepretrzite pokradovat vo svojej Cinnosti, za opisanie skutoCnosti tykajlcich sa nepretrzit¢ho
pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrZitého pokracovania v
¢innosti v uctovnictve.

Statutarny organ je d’alej zodpovedny za dodrZiavanie povinnosti podl'a zédkona ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpo&tovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v platnom
zneni ( d’alej len ., zakon o rozpo¢tovych pravidlach .,).

Zodpovednost auditora za audit uétovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i Utovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat’ spravu auditora, vratane
nézoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany




podla medzinarodnych auditorskych Standardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také
existuji. Nespravnosti mézu vzniknat' v ddsledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju
vtedy, ak by sa dalo oddvodnene ocakavat, Ze jednotlivo alebo v sthrme by mohli ovplyvnit
ekonomické rozhodnutia pouZivatel'ov, uskutoénené na zaklade tejto G¢tovnej zavierky.

Su¢astou auditu je aj overenie dodrziavania povinnosti obce podla poziadaviek zakona
o rozpoétovych pravidlach a v rozsahu, v ktorom zakon o rozpoctovych pravidlach uklada auditorovi
toto overenie vykonat'.

V ramci auditu uskutoéneného podl'a medzinarodnych auditorskych Standardov, po€as celého auditu
uplatiiujeme odborny usudok a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

e Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti uctovnej zavierky, ¢i uz v
désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto¢iiujeme auditorské postupy reagujuce
na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostatoéné a vhodné na poskytnutie
zékladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v dosledku podvodu je
vydsie ako toto riziko v ddsledku chyby, pretoze podvod mdze zahffiat' tajni dohodu,
faliovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za t¢elom vyjadrenia nazoru na
efektivnost’ internych kontrol Spolo¢nosti.

e Hodnotime vhodnost’ pouzitych uétovnych zésad a uctovnych metdd a primeranost’ iétovnych
odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informacii, uskuto¢nené Statutdrnym organom.

e Robime zaver otom, ¢&i Statutarny organ vhodne v uétovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokradovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov zaver o
tom, &i existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by
mohli vyznamne spochybnit’ schopnost’ Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat’ v €innosti. Ak
dospejeme k zdveru, 7e vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit’ v nasej sprave
auditora na suvisiace informécie uvedené v u¢tovnej zavierke alebo, ak sa tieto informacie
nedostatoéné, modifikovat na$ nazor. Nale zdvery vychadzaju z auditorskych dokazov
ziskanych do datumu vydania nadej spravy auditora. Buduce udalosti alebo okolnosti vsak
mozu spdsobit’, Ze Spolo¢nost’ prestane pokradovat’ v nepretrzitej ¢innosti.

e Hodnotime celkovi prezentaciu, Struktiru a obsah uétovnej zavierky vratane informdcii v nej
uvedenych, ako aj to, & UStovna zavierka zachytdva uskutonené transakcie a udalosti
sposobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Sprava k d’aliim poziadavkdm zdkonov a inych priavnych predpisov

Sprava k informaciam. ktoré sa uvadzaji vo vyro¢nej sprave

Mesto ako zostavovatel konsolidovanej uétovnej zavierky, zostavuje vyro¢nu spravu ku
konsolidovanej u¢tovnej zavierke.

Spriva z overenia dodrZiavania povinnosti Mesta podl’a poZiadaviek zdkona o rozpoctovych
pravidlach

Na zéklade overenia dodrZiavania povinnosti podl'a poziadaviek zdkona o rozpo¢tovych pravidlach,
platnych v SR pre izemnt samospravu v zneni neskorsich predpisov konstatujeme, Ze Mesto konalo
v stllade s poziadavkami zdkona o rozpo¢tovych pravidlach.




V Novom Meste nad Vahom, dna 25. aprila 2022
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